АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «      »          2024 г.         №

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений, подведомственных управлению образования

администрации ЗАТО Александровск, утвержденное постановлением

администрации ЗАТО Александровск от 30.01.2018 № 205

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области от

22.04.2024 г. № 257-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Мурманской области», а также учитывая приказы

Министерства образования и науки Мурманской области от 29.01.2024 №

108 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников государственных областных бюджетных и автономных

учреждений, подведомственных Министерству образования и науки

Мурманской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение по оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации ЗАТО

Александровск, утвержденное постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 30.01.2018 № 205 (в редакции от 01.02.2024 № 214) (далее–

Положение, подведомственные учреждения), следующие изменения:

1.1.В пункте 1.20. Раздела 1 «Общие положения» слова «40 500 руб.»

заменить словами « 50 000 руб.»;

1.2. В пункте 7.14. Раздела 7 «Перечень, порядок и условия применения

выплат компенсационного характера» слова «5000 рублей» заменить

словами «10 000 рублей»;

1.3. Пункты 4-6 Положения о выплате ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО Александровск,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы, изложить в новой редакции:

«4. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в

размере 10 000 рублей выплачивается педагогическому работнику за

классное руководство в классе (классах), а также в классе-комплекте,

который принимается за один класс (далее - класс), независимо от

количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них

общеобразовательных программ, включая адаптированные

общеобразовательные программы.

5. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций

устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство в размере 10 000 рублей ежемесячно, но не более двух выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство одному

педагогическому работнику при условии осуществления классного

руководства в двух и более классах.

6. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в

размере 10 000 рублей выплачивается дополнительно к выплате (доплате) за

классное руководство, установленное по состоянию на 31 августа 2020 года,

снижение размера которой не допускается.».

2. Управлению образования администрации ЗАТО Александровск

(Чебелева Г.Ю.) довести настоящее постановление до сведения

подведомственных учреждений.

3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего

постановления, осуществляются за счет и в пределах средств,

предусмотренных в бюджете ЗАТО Александровск на содержание

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО

Александровск, средств от иной приносящей доход деятельности и

сокращения неэффективных расходов.

4. Руководителям подведомственных учреждений, привести в

соответствие с настоящим постановлением Положения по оплате труда

работников подведомственных учреждений.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию установленным

порядком.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2024 года, за исключением подпункта 1.2. и пункта 1.3.,

правоотношение которых распространяется с 01 марта 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации ЗАТО Александровск

Г.Ю. Чебелеву.

Глава ЗАТО Александровск                   И.А. Мазитов